
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTEN  DENTE   N.  108 DEL    20/03/2024  

OGGETTO: A  ffidamento incarico   per la fornitura del materiale   elettrico per l’impianto luci  
di scena e l’alimentazione del Q.E. di  potenza del Teatro Carmen Melis di
Cagliari,  all’operatore  economico     CAREDDU  RAIMONDO  SRL  -    CIG:  
B0E3D490E0.

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36,  recante  disposizioni  sulle  procedure  di
affidamento  dei  contratti  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di
rilevanza europea;

la richiesta n. 203 del 26 febbraio 2024  del responsabile del reparto Impiantisti Elettrici
della Fondazione, nella quale si  manifesta la necessità di  provvedere alla fornitura del
materiale elettrico per l’impianto luci di scena e l’alimentazione del Q.E. di potenza del
Teatro Carmen Melis di Cagliari, come di seguito elencato:

 N° 36 CANALA TIPO BOCCHIOTTI MOD. TA-EN 80X60 COD. 01830 
 N° 4 . BOCCHIOTTI GIUNTO FLESSIBILE PER CANALA 80X60 MOD: 01957 
 N° 4 ACCESSORIO TERMINALE BOCCHIOTTI COD. 02250 
 N° 4 ACCESSORIO ANGOLO INTERNO PER CANALA BOCCHIOTTI 80X60 COD.

02469 
 N°  4  ACCESSORIO  PER  CANALA BOCCHIOTTI  80X60  ANGOLO  ESTERNO

COD. 02435 
 N°  4  ACCESSORIO  PER  CANALA BOCCHIOTTI  80X60  DERIVAZIONE  COD.

02533 
 N° 30 TUBO GUAINA DI COLORE BIANCO DIAMETRO INTERNO 35MM 
 N° 30 TUBO GUAINA COLORE BIANCO DIAMETRO INTERNO 40MM
 N°  2  CONFEZIONE  DI  GUAINA  TERMORESTRINGENTE  COLORE  BIANCO

DIAMETRO INTERNO 12,7MM 

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
3
5
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
0
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

 N°  2  CONFEZIONE  DI  GUAINA  TERMORESTRINGENTE  COLORE  BIANCO
DIAMETRO INTERNO 19MM 

 N° 10 RACCORDO GIREVOLE TUBO GUAINA/SCATOLA DIAMETRO 35MM 
 N° 10 RACCORDO GIREVOLE TUBOGUAINA/SCATOLA DIAMETRO 40MM 
 N° 30 PRESSACAVO PG DIAMETRO 16 MM COLORE BIANCO 
 N° 2 FASCETTE DI CABLAGGIO DI COLORE BIANCO 7,5X450MM 
 N°  10  -  APPARECCHI  DI  CONTROLLO,  PROTEZIONE,  SEZIONAMENTO,

MISURA  PER  INSTALLAZIONI  CIVILI  E  INDUSTRIALI  DA  BARRA  DIN  -
NTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODELLO ABB DS202
CR C16 0,03A 6000 

 Mt. 440 CAVO UNIPOLARE FG16M16 1X95 MMQ 
 Mt. 145 CAVO UNIPOLARE FG16M16 1X50 MMQ 
 Mt. 500 CAVO FG16OM16 3X2,5MMQ 
 Mt. 40 TUBO RK DIAMETRO 20MMQ 

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

– in ottemperanza all’art.  25 del D. Lgs 36/2023,,  in data 8 marzo 2024, attraverso la
Piattaforma Telematica per  le gare della  Fondazione,  si  è  provveduto ad invitare  n°  5
operatori economici in possesso dei requisiti necessari all’affidamento (Ditta ELCOM SRL,
Ditta  ELETTRICA COMMERCIALE EU SRL,  Ditta  CAREDDU RAIMONDO SRL,  Ditta
COMOLI & FERRARI SPA; Ditta SONEPAR ITALIA SPA)  a presentare la loro migliore
offerta economica;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 09:00 del giorno
14 marzo 2024, sono pervenute le seguenti offerte:

 ELCOM SRL € 6.601,25 più IVA;
Preventivo n. 4112771 del 12.03.2024

 CAREDDU RAIMONDO SRL € 6.513,43 più IVA;
Preventivo n. 2405885 del 11.03.2024

 ELETTRICA COMMERCIALE EU SRL € 7.008,21 più IVA;
Preventivo n.1072 del 08.03.2024

 COMOLI & FERRARI SPA € 6.833,97 più IVA;
Preventivo n. 01240028341 del 13.03.2024

 SONEPAR ITALIA SPA € 6.913,69 più IVA;
Preventivo n. 3007575410 del 11.03.2024

SENTITO

il  responsabile  del  reparto  Impiantisti  Elettrici  che valutate  le  offerte,  comunica che le
quotazioni pervenute dalle Ditte CAREDDU RAIMONDO SRL e COMOLI & FERRARI SPA
risultano essere le sole proposte congrue e conformi a quanto richiesto per quantità e
caratteristiche;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
3
5
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
0
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

CONSIDERATO

che l’offerta economica proposta dalla Ditta  CAREDDU RAIMONDO SRL risulta avere il
prezzo più basso,

DETERMINA

di affidare all’operatore economico CAREDDU RAIMONDO SRL, l’incarico per la fornitura
del materiale elettrico per l’impianto luci di scena e l’alimentazione del Q.E. di potenza del
Teatro Carmen Melis di Cagliari, come di seguito descritto:

 N. 36 TA-EN 80X60 W CAN.PAR.P.CAVI 
 N. 4 LAN 80X60 W TERMINALE
 N. 4 NIAV 80X60 W ANG.INT.VAR.TA 
 N. 4 NEAV 80X60 W ANG.EST.VAR.TA 
 N. 4 NTAN 80X60 W INCROCIO TA
 MT. 30 GSIG32 TUBO GUAINA FLEX GRI R7035 – 2311 
 MT. 30 GSIG40 TUBO GUAINA FLEX GRI R7035 – 2311 
 PZ 10 GUAINA TERMORESTRINGENTE 12.7/6.4 BIANCA 1M
 PZ 10 GUAINA TERMORESTRINGENTE 19/9.5 BIANCA 1M
 PZ 10 RAC. IP65 GUAINA – SCATOLA FILETTO P.GAS D.32 
 PZ 10 RAC. IP65 GUAINA – SCATOLA FILETTO P.GAS D.40
 PZ 30 PG-16GRIGIO RAL7001POLIAMM 6.6 AUTOESTING 
 PZ. 100 BL 2 FASCETTE CABLAGGIO BIANCHE 450 X7.5 MM 
 N.10 DS202CR DIFF. MAGN. 6KA 2P AC C 1630MA 
 MT 440 FG16M16-0.6/1KV 1X95 VE B
 MT 145 FG16M16-0.6/1KV 1X95 VE B 
 MT 500 FG16M16-0.6/1KV 3G2.5 VE B 
 MT. 40 GRI220 TUBO RIGIDO L=2M GRI R7035 3321

per un importo totale di € 6.513,43 più IVA oltre le spese di spedizoone se dovute;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace  solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

che il presente affidamento per l’importo di € 6.513,43 IVA esclusa, è finanziato con fondi
di bilancio della Fondazione come da capitolo di bilancio;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 28, comma 2, del D.Lgs.
N° 36/2023.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
3
5
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
0
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-03-20T13:27:33+0100
	COLABIANCHI NICOLA




